
 

 

PORTARIA N.º 18.729, DE 09/09/2022. 

 

 

CEDE SERVIDOR PARA O CONSÓRCIO 

PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE DO ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO - CIM POLINORTE. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Ceder a servidora ELAINE SANTOS DOS REIS, Matrícula n.º 

36.698, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo de Saúde, Nível M1-40, 

Padrão A, ao Consórcio Público da Região Polinorte do Estado do Espírito Santo - CIM 

POLINORTE, com ônus para o CIM POLINORTE, em conformidade com a Cláusula 

Quarta do Convênio de Cooperação Técnica n.º 07/2022, firmado entre o Cedente e o 

Cessionário, pelo período de 01/10/2022 a 31/12/2024, conforme Processo Eletrônico n.º 

15.790/2022. 

 

Art. 2º A servidora cedida ocupará o cargo de coordenador de compras 

compartilhadas no órgão cessionário, cujas regras de remuneração encontram-se 

estabelecidas no respectivo termo de convênio de cooperação técnica. 

 

Art. 3º Fica suspenso o Estágio Probatório de acordo com o art. 38, da Lei 

n.º 2.898, de 31/03/2006. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de setembro de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 360035003400330036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-09-09T14:30:50-0300




